PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2016 № 576
г. Черемхово

Об организации оплачиваемых

общественных работ на

территории Черемховского

районного муниципального

образования в  2017 году на территории
Черемховского районного муниципального образования
В целях организации оплачиваемых общественных работ, руководствуясь статьями  7.2, 24 Закона  Российской Федерации от  19  апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом  8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением  Правительства Российской Федерации от 14  июля 1997 года № 875, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования.
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень основных видов оплачиваемых общественных работ, осуществляемых на территории Черемховского районного муниципального образования в 2017 году согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории  Черемховского районного муниципального образования, создавать временные рабочие места для трудоустройства граждан, имеющих право на участие в оплачиваемых общественных работах, и заключать договоры о совместной деятельности по организации проведения оплачиваемых общественных работ с областным государственным казенным учреждением Центром занятости населения города Черемхово в установленном законодательством порядке.

3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) опубликовать настоящее  постановление в газете «Моё село, Край Черемховский», и на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  мэра района по социальным вопросам Ф.Б.Иванову.

Мэр района

В.Л. Побойкин
Приложение

к Постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 28.12.2016 № 576

Перечень основных видов оплачиваемых общественных работ осуществляемых на территории Черемховского районного муниципального образования в 2017 году

1. Возделывание и уборка овощей и плодов.

2. Возделывание и уборка технических культур.

3. Выборка рассады.

4. Заготовка и хранение сельхозпродукции.

5. Заготовка кормов, сена.

6. Обработка и уборка кормовых культур.

7. Очистка от снега крыш сельскохозяйственных объектов.

8. Подготовка к севу и посевные работы.

9. Подготовка сельскохозяйственной техники к работе.

10. Подсобные работы в сельском хозяйстве.

11. Посадка рассады.

12. Работы в теплично-садовых хозяйствах.

13. Работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота, содержанием птицы.

14. Ремонт животноводческих, складских и других помещений.

15. Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных работ.

16. Слесарные работы.

17. Сортировка овощей и фруктов.

18. Уничтожение сорняков.

19. Участие в проведении весенне-полевых работ.

20. Вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора.

21. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях в период их реорганизации или перепрофилирования.

22. Косметический ремонт зданий и цехов.

23. Мытье окон производственных помещений.

24. Очистка крыш и территорий предприятий от снега.

25. Подсобные работы.

26. Уборка производственных помещений.

27. Уборка и благоустройство территорий.

28. Земляные работы.

29. Малярные и штукатурные работы.

30. Ошкуривание бревен.

31. Подноска строительных материалов.

32. Подсобные работы в строительстве.

33. Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей.

34. Выращивание и уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости.

35. Демонтаж дорог.

36. Замена поврежденных дорожных знаков.

37. Изготовление и установка снегозадерживающих щитов, их ремонт.

38. Копание ям для установки барьерного ограждения.

39. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.

40. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

41. Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.

42. Поддержание системы водоотвода в работоспособном состоянии.

43. Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог, мостов.

44. Подсыпка гравия и песка.

45. Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, уборка порубочных остатков.

46. Содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, площадок и элементов их обустройства.

47. Уборка придорожной полосы.

48. Благоустройство территории рынка.

49. Бытовое обслуживание.

50. Мытье автомобилей.

51. Работа почтальоном в отделении связи.

52. Обслуживание аттракционов.

53. Обслуживание библиотечной сферы.

54. Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения (фестивалей, спортивных соревнований и другое).

55. Организация досуга детей и молодежи в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха, оздоровительных лагерях, детских садах.

56. Работы по сохранению и восстановлению памятников культуры.

57. Ремонт книг.

58. Ремонт мемориальной площадки, оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войн.

59. Работа в учреждениях культуры (установка мебели, оборудования, расклейка афиш и другое).

60. Глажение медицинских халатов.

61. Оказание социальной помощи участникам войн, ветеранам, престарелым и инвалидам (вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир и другое).

62. Обслуживание спортивных сооружений, мест отдыха.

63. Работа в качестве младшего медицинского персонала на период отпусков и в период массовых инфекционных заболеваний (санитарки, уборщицы).

64. Стирка белья.

65. Уборка помещений.

66. Уход за участниками войн, ветеранами, престарелыми и инвалидами, больными в учреждениях здравоохранения.

67. Учет и оформление документов.

68. Формирование подарков для ветеранов, оформление поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях и их адресная доставка.

69. Бетонирование и покраска (побелка) бордюров.

70. Благоустройство, озеленение и очистка территорий.

71. Косметический ремонт подъездов жилых домов.

72. Подсыпка гравия и песка.

73. Помощь в содержании объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения (дошкольных образовательных учреждений, спортивных площадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых и инвалидов и т.п.).

74. Работы по подготовке к отопительному сезону.

75. Расчистка прорубей.

76. Расчистка снега и залив катков.

77. Ремонт штакетника.

78. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

79. Санитарная очистка подвалов жилых домов.

80. Уборка лестничных площадок жилых домов.

81. Очистка крыш и территорий от снега.

82. Установка заграждений.

83. Установка новогодних елок.

84. Уход за местами захоронений, приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ.

85. Оформление документов в органах статистики, паспортных столах и военкоматах.

86. Помощь в организации и содержании архивов. Составление списков землепользователей.

87. Уточнение сведений домовых книг.

88. Участие в мероприятиях по охране общественного порядка.

89. Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (статистических, социологических исследований, переписей, опросов общественного мнения, избирательных комиссий и другое).

90. Участие в проверке состояния адресного хозяйства.

91. Архивные вспомогательные работы.

92. Временные работы по делопроизводству в организациях.

93. Доставка корреспонденции, работа курьером.

94. Занесение информации в базу данных компьютера.

95. Распространение рекламы, печатных изданий.

К общественным работам не относится деятельность, связанная с необходимостью срочной ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, катастроф и других чрезвычайных ситуаций и требующая специальной  подготовки работников, а также их квалифицированных и ответственных действий в кратчайшие сроки.

Заместитель мэра района

по социальным вопросам

Ф.Б. Иванова